


Foto na titulní straně: Lysá Hora, archiv MAS Pošumaví

Pobeskydí je atraktivním místem pro zdravý život, práci i odpočinek.



3

ÚVODNÍ SLOVO

Vážení čtenáři,

v roce 2011 jsme se překlenuli do druhé poloviny realizace Strategického plánu 
LEADER. V té druhé polovině se musíme zaměřit na úspěšné dokončení aktivit v rámci 
Programu rozvoje venkova a na přípravu na nové plánovací období 2014 – 2020. 

V území působnosti MAS Pobeskydí bylo v roce 2011 nově vybráno a schváleno ve dvou 
výzvách MAS Pobeskydí 18 projektů a přiděleny dotace na realizaci těchto projektů ve 
výši 13 711 875,- Kč. Od počátku účasti v Programu rozvoje venkova bylo již zrealizováno 
39 projektů LEADER a proplaceny dotace ve výši cca 36,7 mil. Kč. Ostatní schválené 
projekty jsou ve stadiu dokončování. Bohužel, prostředky alokované pro naši MAS 
zdaleka nepokrývají potřebu podávaných žádostí o dotaci. Ve zbývajících dvou letech 
bude alokace finančních prostředků nižší oproti minulosti, protože doposud byly roční 
alokace navýšeny o nerozdělenou částku z roku 2007, která byla dočerpána v roce 2010. 
Lze také konstatovat, že do konce programovacího období v roce 2013 již mnoho 
finančních prostředků pro venkovské oblasti nezbývá, a to jak v Programu rozvoje 
venkova, tak i v jiných programech. Možnosti dotací pro venkov jsou již silně omezeny    
a proto je nutno využít všechny příležitosti, o kterých informujeme na našich 
internetových stránkách a k nimž poskytujeme odborné poradenství.

Za doposud úspěšné výsledky v naší činnosti děkuji všem zaměstnancům MAS 
Pobeskydí, kolegům z programového výboru, členům valné hromady, výběrové               
a kontrolní komise, spolupracujícím obcím, firmám, neziskovým organizacím                      
i  jednotlivcům.

Ing. Oto Onderek
předseda programového výboru



4

OBSAH

1 Základní údaje o sdružení

2 Členové sdružení

3 Orgány a pracovní tým sdružení

      3.1 Jednání orgánů sdružení v roce 2011

4 Účast v Programu rozvoje venkova - osa IV.  LEADER

      4.1 Rekapitulace dosavadního stavu
      4.2 Zrealizované projekty v roce 2011
      4.3 Čtvrtá výzva k podávání žádostí o dotaci v opatření IV. 1.2 PRV
      4.4 Pátá výzva k podávání žádostí o dotaci v opatření IV. 1.2 PRV
      4.5 Šestá výzva k podávání žádostí o dotaci v opatření IV. 1.2 PRV

5 Výběr dalších aktivit MAS Pobeskydí v roce 2011

      5.1 Partnerství a spolupráce
      5.2 Propagace MAS Pobeskydí a SPL
      5.3 Vzdělávání členů a zaměstnanců
      5.4 Členství v Národní síti místních akčních skupin ČR
      5.5 Komerční činnost MAS Pobeskydí
      5.6 Další aktivity v rozvoji venkova

6 Roční účetní závěrka (shrnutí)

5

7

8

11

13

13
14
30
34
37

39

39
40
42
43
45
46

47



5

1 ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SDRUŽENÍ

Název: Místní akční skupina Pobeskydí – 
zájmové sdružení právnických osob

Zkrácený název: MAS Pobeskydí

Sídlo: Třanovice čp. 1, PSČ 739 53

Právní forma: zájmové sdružení právnických osob

Registrace: u Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru vnitřních 
věcí, č.j. VV/3117/04-R-01/04

IČ: 71212612



6

Předmět činnosti

Předmětem činnosti sdružení je podporovat a napomáhat na principu vytváření 
partnerství mezi všemi složkami veřejného života ke zlepšení sociálního rozvoje, 
hospodářského rozvoje a životního prostředí a realizace projektů dle rozvojové 
strategie oblasti, která je jeho základním rozvojovým dokumentem při zapojení do 
iniciativy Evropské unie LEADER a dalších aktivit podporujících rozvoj venkova.

Území působnosti MAS Pobeskydí

V rámci programů typu LEADER je území působnosti MAS Pobeskydí vymezeno 
katastrálním územím obcí, které souhlasily se začleněním do tohoto území. V roce 2011 
k žádným změnám nedošlo a k 31. 12. 2011 zahrnovalo toto území následující obce:  

Albrechtice, Baška, Bílá, Brušperk, Bruzovice, Čeladná, Dobrá, Dobratice, Dolní 
Domaslavice, Dolní Tošanovice, Fryčovice, Frýdlant nad Ostravicí, Hnojník, Horní Suchá, 
Horní Bludovice, Horní Domaslavice, Horní Tošanovice, Hukvaldy, Chotěbuz, Janovice, 
Komorní Lhotka, Kozlovice, Krásná, Krmelín, Kunčice pod Ondřejníkem, Lhotka, Lučina, 
Malenovice, Metylovice, Morávka, Nižní Lhoty, Nošovice, Ostravice, Palkovice, 
Pazderna, Pražmo, Pržno, Pstruží, Raškovice, Ropice, Řeka, Smilovice, Soběšovice, Stará 
Ves nad Ondřejnicí, Staré Hamry, Staříč, Střítež, Těrlicko, Třanovice, Vělopolí, Vojkovice, 
Vyšní Lhoty a Žermanice.



7

2 ČLENOVÉ SDRUŽENÍ

Sdružení je tvořeno 13 členy z toho 5 členů zastupuje veřejný sektor. Členská základna je 
tvořena partnerstvím veřejného sektoru, podnikatelských subjektů a neziskových 
organizací. V průběhu roku 2011 nedošlo ke změně členů.

Seznam členů MAS Pobeskydí:
      
        Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady, svazek obcí
       

                   Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice, svazek obcí        

        Sdružení obcí povodí Morávky, svazek obcí

        Sdružení obcí povodí Stonávky, svazek obcí

        Zájmové sdružení Frýdlantsko-Beskydy, svazek obcí

        AGRO–DOMINIK spol. s r.o.

        Družstvo Raškovice

        SPOLSTAV KONSTRUKT s.r.o.

        T E R M O  Frýdlant n.O. s.r.o.

        TOZOS spol. s r.o.

        LUSTON o.p.s.

        Třanovice služby, o.p.s.

        ZO ČSOP Kunčice pod Ondřejníkem

  

 



8

Valná hromada

Z důvodu změn v členských organizacích došlo v průběhu roku ke změnám ve VH             
a k 31. 12. 2011 měla valná hromada následující složení:

• Ing. Karel Obluk za Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady, svazek obcí,

• Marek Kaniok, DiS za Sdružení obcí povodí Morávky, svazek obcí,

• Ing. Miroslav Molin za Sdružení obcí povodí Stonávky, svazek obcí,

• JUDr. Vladimír Malarz za Zájmové sdružení Frýdlantsko–Beskydy, svazek obcí,

• Ing. Dalibor Dvořák za Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice, svazek obcí,

• Ivo Dominík za AGRO–DOMINIK spol. s r.o.,

• Josef Křenek za SPOLSTAV KONSTRUKT s.r.o.,

• Ing. Roland Slavíček za T E R M O  Frýdlant n.O. s.r.o.,

• Dagmar Hlisnikovská za TOZOS spol. s r.o.,

• Ing. Michal Madzia za Družstvo Raškovice,

• Ing. Jaroslav Votýpka za LUSTON o.p.s.,

• Ing. Petr Krzywoń za Třanovice služby, o.p.s.,

• Libor Křen za ZO ČSOP Kunčice.

3 ORGÁNY A PRACOVNÍ TÝM SDRUŽENÍ



9

Programový výbor

V průběhu roku 2011 došlo ve složení programového výboru ke změnám. K 31. 12. 2011 
měl programový výbor následující složení:

• Ing. Oto Onderek – předseda (MAS Pobeskydí),

• Ing. Dana Nováková (Vlčková) – místopředsedkyně (Sdružení obcí povodí 
Morávky),

• Ing. Jaroslav Votýpka – člen (LUSTON o.p.s.),

• Ing. Lukáš Halata – člen (Zájmové sdružení Frýdlantsko-Beskydy),

• Alois Škuta – člen (TOZOS spol. s r.o.).

Výběrová komise

V souladu se schváleným Strategickým plánem LEADER MAS Pobeskydí je každoročně 
obměňována třetina členů. V roce 2011 zasedala výběrová komise v následujícím 
složení:

• Ing. Karel Obluk za Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady,

• Mgr. Kristýna Felcmanová za Sdružení obcí povodí Morávky,

• Ladislava Latochová za Sdružení obcí povodí Stonávky,

• Ing. Miroslav Mališ za Zájmové sdružení Frýdlantsko–Beskydy,

• Ing. Miroslav Tofel za Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice,

• Ivo Dominík za AGRO–DOMINIK spol. s r.o.,

• Ing. Lubomír Mitura za SPOLSTAV KONSTRUKT s.r.o.,

• Ing. Šárka Slavíčková za T E R M O  Frýdlant n.O. s.r.o.,



10

• Jan Klimánek za TOZOS spol. s r.o.,

• Ing. Michal Madzia za Družstvo Raškovice,

• Pavel Postůvka za LUSTON o.p.s.,

• Ivana Kralová za Třanovice služby, o.p.s.,

• Ing. Zdeněk Strnadel za ZO ČSOP Kunčice.

Kontrolní komise

Kontrolní komise je volena valnou hromadou a musí mít minimálně 3 členy. Jejími členy 
nemohou být členové programového výboru ani zaměstnanci MAS Pobeskydí.               
K 31. 12. 2011 měla kontrolní komise následující členy:

• Ing. Karel Obluk (Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady),

• Libor Křen (ZO ČSOP Kunčice pod Ondřejníkem),

• Kamil Křibík (TOZOS spol. s r.o.).

Pracovní tým

Obsazení jednotlivých pracovních pozic k 31. 12. 2011 bylo následující:

• ředitel (manažer pro realizaci SPL) – Ing. Oto Onderek,

• manažerka MAS – Věra Kratochvílová,

• administrátorka projektů – Ing. Aneta Struhalová,

• účetní-ekonom – Ing. Krystyna Nováková.



11

Kontrolní komise, 28. 2. 2011

• Vnitřní audit sdružení v rozsahu dodržování stanov, vnitřních předpisů                 
a účelného hospodaření

Společné zasedání programového výboru a valné hromady, 10. 3. 2011

• Nové složení valné hromady, programového výboru a výběrové komise

• Výroční zpráva za rok 2010, včetně plnění rozpočtu

• Rozpočet na rok 2011

• Aktualizace Strategického plánu Leader MAS Pobeskydí

• Nová preferenční kritéria pro výběr projektů

• Veřejné prezentace projektů

• Harmonogram a rozsah výzev na rok 2011

Programový výbor, 15. 5. 2011

• Výzva č. 4 a nové znění Fichí pro tuto výzvu

• Monitorovací zpráva o plnění SPL k 31. 12. 2010

Výběrová komise, 9. a 10. 6. 2011 a 4. 10. 2011

• Školení členů o způsobu hodnocení a výběru projektů

• Hodnocení projektů a stanovení pořadí podle dosaženého počtu bodů

3.1 JEDNÁNÍ ORGÁNŮ SDRUŽENÍ V ROCE 2011



12

JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY MAS



13

Přehled dosavadních výzev a údaje o předložených, pouze přijatelných projektech k 31. 
12. 2011 je uveden v následující tabulce:

4 ÚČAST V PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA 
- OSA IV. LEADER

4.1 REKAPITULACE DOSAVADNÍHO STAVU

ČÍSLO VÝZVY
DATUM 

VYHLÁŠENÍ
POČET

ŽÁDOSTÍ
POŽADOVANÉ 
DOTACE V KČ

SCHVÁLENÉ
ŽÁDOSTI

SCHVÁLENÉ 
DOTACE V KČ

REALIZOVANÉ 
PROJEKTY

PROPLACENÉ
DOTACE V KČ

1 17. 7. 2008 23 25 529 777 11 12 498 331 11 10 820 562

2

3

4

5

6

9. 3. 2009

8. 3. 2010

20. 4. 2011

11. 7. 2011

25. 11. 2011

27

35

27

17

28

28 931 150

38 504 629

26 219 956

11 474 020

18 831 317

16

17

12

6

0

16 662 742

17 802 988

10 122 656

3 589 219

0

16

12

2

0

0

13 994 694

11 923 225

0

0

0

CELKEM 157 149 490 849 62 60 675 936 41 36 738 481



14

Realizované projekty v rámci 2. výzvy v roce 2011

4.2 ZREALIZOVANÉ PROJEKTY V ROCE 2011

Název projektu: Rekonstrukce hasičské 
zbrojnice ve městě Brušperku

Příjemce dotace: Město Brušperk
Výše proplacené dotace:        814 533 Kč
Celkové výdaje projektu:    1 272 744 Kč

1.



15

Název projektu: Rekonstrukce zemědělské 
budovy na ubytovací zařízení za účelem 
provozování agroturistiky

Příjemce dotace:  Ing. Oldřich Menšík, Ph.D.
Výše proplacené dotace:    1 025 518 Kč
Celkové výdaje projektu:    2 110 777 Kč

2.



16

Název projektu: Dojící robot

Příjemce dotace: Miroslav Herot
Výše proplacené dotace:     dosud neproplaceno
Celkové výdaje projektu:    3 600 000 Kč

3.



17

Název projektu: Modernizace produkční stáje
a dojírny

Příjemce dotace:  TOZOS spol. s r.o.
Výše proplacené dotace:     dosud neproplaceno
Celkové výdaje projektu:    2 391 559 Kč

4.



18

Název projektu: Kombinované hřiště Morávka 
a Pražmo

Příjemce dotace: Svazek obcí Morávka Pražmo
Výše proplacené dotace:    1 764 306 Kč
Celkové výdaje projektu:    2 398 714 Kč

1.

Realizované projekty v rámci 3. výzvy v roce 2011



19

Název projektu: Rekonstrukce zdravotního 
střediska na mateřskou školku

Příjemce dotace: Obec Čeladná
Výše proplacené dotace:    1 800 000 Kč
Celkové výdaje projektu:    6 992 029 Kč

2.



20

Název projektu: Rekonstrukce a modernizace 
hasičské zbrojnice v Nošovicích

Příjemce dotace: Obec Nošovice
Výše proplacené dotace:       816 382 Kč
Celkové výdaje projektu:    1 258 018 Kč

3.



21

Název projektu: Rekonstrukce a obnova kaple 
Navštívení P. Marie v obci Lhotka

Příjemce dotace: Obec Lhotka
Výše proplacené dotace:      757 674 Kč
Celkové výdaje projektu:    1 008 232 Kč

4.



22

Název projektu: Generální oprava kostela
sv. Filipa a Jakuba v Dobraticích

Příjemce dotace: Římskokatolická farnost Dobratice
Výše proplacené dotace:    1 800 000 Kč
Celkové výdaje projektu:    2 130 277 Kč

5.



23

Název projektu: Ovečky pod Ondřejník

Příjemce dotace: Ing. Jan Kopčák
Výše proplacené dotace:      101 500 Kč
Celkové výdaje projektu:       242 234 Kč

6.



24

Název projektu: Rekonstrukce a rozšíření 
veřejného osvětlení v místních částech obce Bílá

Příjemce dotace: Obec Bílá
Výše proplacené dotace:    1 043 797 Kč
Celkové výdaje projektu:    1 391 730 Kč

7.



25

Název projektu: Inovace veřejného osvětlení
 v obci Bruzovice - 1. etapa

Příjemce dotace: Obec Bruzovice
Výše proplacené dotace:    1 644 656 Kč
Celkové výdaje projektu:    2 209 556 Kč

8.



26

Název projektu: Obnova veřejného osvětlení 
v obci Hukvaldy – I. etapa

Příjemce dotace: Obec Hukvaldy
Výše proplacené dotace:    668 983 Kč
Celkové výdaje projektu:    891 978 Kč

9.



27

Název projektu: Rekonstrukce povrchu místní 
komunikace včetně výsadby doprovodné 
silniční vegetace
Příjemce dotace: Obec Lučina
Výše proplacené dotace:    1 095 318 Kč
Celkové výdaje projektu:    1 458 424 Kč

10.



28

Název projektu: Rekonstrukce chodníku a 
zpevněné plochy u kostela SCEAV v Albrechticích
Příjemce dotace: Farní sbor Slezské církve
 a. v. v Albrechticích
Výše proplacené dotace:       430 609 Kč
Celkové výdaje projektu:       478 455 Kč

11.



29

Název projektu:  Stavební úpravy a přístavba 
ZŠ v obci Pržno

Příjemce dotace: Obec Pržno
Výše proplacené dotace:    dosud neproplaceno
Celkové výdaje projektu:    2 268 771 Kč

12.



30

Programový výbor na svém zasedání odsouhlasil vyhlášení výzvy k předkládání žádostí 
v rámci Fiche č. 1, Fiche č. 2, Fiche č. 3 a Fiche č. 4, mezi které byly rozděleny finanční 
prostředky v celkové výši 10 122 656 Kč v souladu se SPL. Výzva byla vyhlášena               
20. dubna 2011. Paralelně byla pořádána školení potenciálních žadatelů a poskytovány 
individuální konzultace. Žádosti o dotaci byly přijímány v sídle MAS Pobeskydí                  
v Třanovicích během měsíce května. Následovala administrativní kontrola a kontrola 
přijatelnosti 27  podaných žádostí.

Jak bylo na valné hromadě odsouhlaseno, konalo se dne 9. 6. 2011 veřejné 
projednávání předložených žádostí. Každý žadatel krátce představil svůj projekt             
a členové výběrové komise mohli klást doplňující otázky a tak si udělat lepší představu     
o předkládaném projektu. Zasedání výběrové komise se pak konalo následující den,  
10. června a k podpoře bylo navrženo 12 žádostí podle výše bodového ohodnocení        
v závislosti na výši alokovaných prostředků. Vzhledem k tomu, že nebylo možné 
dočerpat všechny alokované prostředky z důvodu nemožnosti krácení požadované 
dotace žadatelů jednotlivých projektů, rozhodla komise hlasováním o přesunu těchto 
nedočerpaných prostředků do další výzvy. Žádosti byly předloženy RO SZIF Opava  

 V OPATŘENÍ IV.1.2 PRV

4.3 ČTVRTÁ VÝZVA K PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACI

ČÍSLO
FICHE

NÁZEV
FICHE

PŮVODNÍ
ALOKACE V KČ

POŽADOVANÁ
DOTACE V KČ

VYBRANÉ
ŽÁDOSTI

PŘIDĚLENÁ
DOTACE V KČ

1 OBČANSKÁ VYBAVENOST 6 100 942 17 19 132 285 6 6 265 833

2

3

4

KULTURNÍ DĚDICTVÍ A TRADICE

ROZVOJ ZEMĚD. PODNIKÁNÍ

CESTOVNÍ RUCH

1 355 765

1 491 341

1 491 341

4

5

1

3 191 962

2 696 136

1 199 573

2

3

1

1 332 000

1 325 250

1 199 573

CELKEM 10 439 389 27 26 219 956 12 10 122 656

PODANÉ
ŽÁDOSTI



31

17. června. K podepsání dohod o poskytnutí dotace mezi SZIF a konečnými žadateli 
došlo během měsíce listopadu a prosince 2011. Dva projekty byly zrealizovány                
a podána žádost o proplacení, další administrativní kroky budou probíhat počátkem 
roku 2012.

Konečný seznam vybraných a schválených žádostí ve 4. výzvě:

FICHE ŽADATEL NÁZEV PROJEKTU
PŘIDĚLENÁ

DOTACE V KČ

1

Obec Horní Tošanovice

2

3

Obec Dolní Tošanovice

Město Frýdlant nad Ostravicí

Obec Soběšovice

Obec Pstruží

Římskokatolická farnost 
Morávka

Římskokatolická farnost 
Bruzovice

Multifunkční sportovní hřiště
Stavební úpravy objektu TJ Dolní 
Tošanovice - II. etapa

Frýdlant nad Ostravicí, Stavební 
úpravy ZŠ T.G.M. čp. 1260, 
pavilonu 10J na mateřskou školu

Dětské hřiště v Soběšovicích

Mateřská škola v Pstruží

Stavební úpravy střechy a krovu 
bývalé fary v Pražmě

Stavební úpravy kostela sv. Stanislava 
v Bruzovicích

1 496 079

1 800 000

949 500

603 586

426 668

990 000

990 000

342 000
Římskokatolická farnost 
Ostrava-Stará Bělá

Oprava interiéru kostela sv. Jana 
a Pavla v Krmelíně

Eva Nohelová

Miroslav Herot

Petr Mácha

Modernizace určená pro chov koní

Pořízení techniky na sklizeň píce 
a výdejního automatu na mléko

Zajištění krmivové základny pro 
odchov skotu

255 000

960 000

110 250



32

Časový sled stěžejních aktivit souvisejících s realizací SPL v rámci 4. výzvy k podávání 
žádostí o dotaci:

• 4. 4. 2011 Odsouhlasení znění 4. výzvy na CP SZIF Praha
• 20. 4. 2011 Vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotaci
• 21. a 28. 4. 2011 Školení potenciálních žadatelů (Třanovice)
• 9. 5. 2011 Zahájení příjmu žádostí
• 13. 5. 2011 Ukončení příjmu žádostí
• 16. 5. 2011 Zahájení administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti
• 8. 6. 2011 Ukončení administrativní kontroly

a kontroly přijatelnosti
• 9. 6. 2011 Veřejné projednávání předložených žádostí
• 10. 6. 2011 Zasedání výběrové komise
• 17. 6. 2011 Předložení vybraných žádostí o dotaci na RO SZIF Opava
• 17. 10. 2011 Schválení vybraných projektů CP SZIF Praha
• 10. 11. 2011 Školení vybraných žadatelů (Třanovice),

sloučeny výzvy č. 4 a č. 5

FICHE ŽADATEL NÁZEV PROJEKTU
PŘIDĚLENÁ

DOTACE V KČ

4

CELKEM

REIT Jízdárna 
Pod Lipovým s.r.o.

Rozšíření ubytovací kapacity 
na Penzionu Jízdárna

1 199 573

10 122 656



33

ZASEDÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE



34

Tato výzva byla vyhlášena pouze pro Fichi č. 5. Zbývající alokované prostředky pro rok 
2011 na Fichi č. 5 činily 3 118 260 Kč. Vzhledem k vysokému požadavku na dotaci 
předložených žádostí, rozhodla výběrová komise o použití nedočerpaných finančních 
prostředků z předcházejících období, a to v celkové výši 470 959 Kč. Za těchto podmínek 
mohlo být vybráno celkem 6 žádostí o dotaci podle výše bodového zisku v závislosti na 
celkové alokaci prostředků.

Konečný seznam vybraných a schválených projektů v 5. výzvě

 V OPATŘENÍ IV.1.2 PRV

4.4 PÁTÁ VÝZVA K PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACI

ČÍSLO
FICHE

NÁZEV
FICHE

PŮVODNÍ
ALOKACE V KČ

POŽADOVANÁ
DOTACE V KČ

VYBRANÉ
ŽÁDOSTI

PŘIDĚLENÁ
DOTACE V KČ

5 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
 A INFRASTRUKTURA

3 118 260 17 11 474 020 6 3 589 219

PODANÉ
ŽÁDOSTI

FICHE ŽADATEL NÁZEV PROJEKTU
PŘIDĚLENÁ

DOTACE V KČ

5

Obec Horní Bludovice

Obec Dolní Domaslavice

Obec Hukvaldy

Obec Ostravice

Chodník a zatrubnění silniční
příkopy Horní Bludovice

Obnova místní komunikace 
okolo Masného

Inovace technologie zimní údržby 
chodníků v obci Ostravice a v areálu 
Základní školy

1 347 061

892 225

254 700

445 500

Zvýšení bezpečnosti občanů 
v obci Hukvaldy



35

Časový sled stěžejních aktivit souvisejících s realizací SPL v rámci 5. výzvy k podávání 
žádostí o dotaci:

• 11. 7. 2011 Odsouhlasení znění 5. výzvy na CP SZIF Praha
• 11. 7. 2011 Vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotaci
• 20. 6. a 4. 7. 2011     Školení potenciálních žadatelů (Třanovice)
• 8. 8. 2011 Zahájení příjmu žádostí
• 23. 8. 2011 Ukončení příjmu žádostí
• 24. 8. 2011 Zahájení administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti
• 20. 9. 2011 Ukončení administrativní kontroly

 a kontroly přijatelnosti
• 4. 10. 2011 Veřejné projednávání předložených žádostí
• 4. 10. 2011 Zasedání výběrové komise
• 25. 10. 2011 Předložení vybraných žádostí o dotaci na RO SZIF Opava
• 10. 11 2011 Školení vybraných žadatelů (Třanovice), 

sloučeny výzvy č. 4 a č. 5

FICHE ŽADATEL NÁZEV PROJEKTU
PŘIDĚLENÁ

DOTACE V KČ

5

CELKEM

Obec Dobratice
Instalace dopravně bezpečnostních 
prvků – 2 ks radarů v Dobraticích

117 000

532 733Obec Raškovice

Chodníky, zpevněná plocha, terénní 
úpravy u zdravotního střediska
a lékárny Raškovice

3 589 219



36

KONTROLA PROJEKTU PŘED ZAČÁTKEM REALIZACE



37

Alokaci finančních prostředků pro místní akční skupiny rok 2012 schválil ministr 
zemědělství Petr Bendl dne 16. listopadu a mohl být započat proces schválení a 
vyhlášení výzvy č. 6. Alokace byla mezi Fiche č. 1, 3 a 4 rozdělena dle aktualizovaného 
Strategického plánu Leader MAS Pobeskydí.

Rozdělení finančních prostředků

Časový sled stěžejních aktivit souvisejících s realizací SPL v rámci 6. výzvy k podávání 
žádostí o dotaci:

• 21. 11. 2011 Odsouhlasení znění 6. výzvy na CP SZIF Praha
• 25. 11. 2011 Vyhlášení výzvy k předkládání žádostí o dotaci
• 28. 11. 2011 Zahájení příjmu žádostí
• 29. 11. a 1. 12. 2011 Školení potenciálních žadatelů (Třanovice)
• 16. 12. 2011 Ukončení příjmu žádostí
• 19. 12. 2011 Zahájení administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti

Ostatní aktivity v této výzvě, ukončení administrativní kontroly, veřejné prezentace, 
zasedání výběrové komise, předložení vybraných žádostí na RO SZIF přecházejí do roku 
2012.

 V OPATŘENÍ IV.1.2 PRV

4.5 ŠESTÁ VÝZVA K PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACI

ČÍSLO
FICHE

NÁZEV
FICHE

ALOKACE V KČ
POŽADOVANÁ
DOTACE V KČ

1 OBČANSKÁ VYBAVENOST 4 749 620 14 13 185 076

3

4

ROZVOJ ZEMĚD. PODNIKÁNÍ

CESTOVNÍ RUCH

1 006 860

1 892 631

11

3

3 574 833

2 071 408

CELKEM 7 649 111 28 18 831 317

PODANÉ
ŽÁDOSTI



38

ŠKOLENÍ POTENCIONÁLNÍCH ŽADATELŮ



39

Spolupráce s tuzemskými a zahraničními partnery je jednou z důležitých činností MAS 
Pobeskydí, která přispívá k naplňování poslání MAS. Partnerství je realizováno ve dvou 
rovinách: v rovině vzájemné výměny zkušeností a znalostí a v rovině přípravy a realizace 
společných projektů. V roce 2011 byly v této oblasti vyvíjeny následující aktivity.

Zelené centrum v Třanovicích
Státní fond životního prostředí České republiky schválil k podpoře dotací projekt Zelené 
centrum v Třanovicích, jehož nositelem jsou Třanovice služby, o.p.s. a jedním z partnerů 
MAS Pobeskydí. Jedná se o projekt zaměřený na environmentální vzdělávání, výchovu    
a osvětu a na environmentální poradenství. MAS se spolupodílela na realizaci projektu 
např. formou šíření vzdělávacích letáků s tématy projektu, nebo hodnocením 
vyhlášených soutěží. Aktivity v tomto projektu jsou plánovány i v příštím roce.

MAS Pontivy, Francie
V roce 2011 byly nadále udržovány kontakty s touto místní akční skupinou. V květnu 
2011 uspořádali zaměstnanci MAS Pobeskydí pro členy MAS Pontivy a MAS Pobeskydí 
setkání na téma Výměna zkušeností; Vyhledávání a navazování spolupráce. Zástupci 
MAS Pontivy byli také pozváni na LeaderFEST 2011 ve Štramberku, kde prezentovali 
svoje aktivity v uplatňování metody Leader.

Asocijacia za edukaciu i regionalni rozvoj (AERD), Srbsko
Na pozvání zástupců AERD byli pozváni zástupci MAS Pobeskydí k návštěvě oblasti jejich 
působnosti v Srbsku. Tématem byla metoda Leader, vznik regionů a místní akční 
skupiny. Byla dohodnuta konkrétní spolupráce na projektu „Podpora rozvoja a 
budovanie miestnej samosprávy a kapacít na lokálnej a komunitnej úrovni v záujme 
spolupráce s občianskou spoločnosťou”, který byl připraven v prosinci 2011 a jeho 
realizace se předpokládá v polovině roku 2012.

5 VÝBĚR DALŠÍCH AKTIVIT MAS POBESKYDÍ  
V ROCE 2011

5.1 PARTNERSTVÍ A SPOLUPRÁCE



40

Navazování spolupráce
V září jsme uspořádali seminář „Program Leader v ČR a Litvě“, kterého se zúčastnili jak 
zástupci naší MAS, tak zástupci 8 litevských místních akčních skupin. Vyměnili jsme si 
zkušenosti z fungování MAS v naší republice a v Litvě. 

Zástupci MAS Pobeskydí se v roce 2011 zúčastnili mnoha akcí, na kterých měli možnost 
prezentovat svou činnost, Strategický plán Leader MAS Pobeskydí a v neposlední řadě i 
své členy. Na tomto místě uvádíme z nich ty nejdůležitější.

• Konference LeaderFEST 2011
Pořadatel: NS MAS ČR
Místo: Štramberk Datum: 16. – 18. 5. 2011

• Bez integrace nemá venkov šance?
Pořadatel: SPOV MSK, ŠOV Třanovice
Místo: Sviadnov         Datum: 21. 6. 2011

• Země Živitelka 2011
Pořadatel: MZe ČR, NS MAS ČR
Místo: Č. Budějovice Datum: 25. – 27. 8. 2011

• Konference: 10 let iniciativy Krajské organizace SPOV MSK
Pořadatel: SPOV MSK
Místo: Slatina Datum: 20. 10. 2011

• Revitalizace brownfields v Moravskoslezském kraji
Pořadatel: TS, o.p.s.; ŠOV Třanovice
Místo: Třanovice Datum: 2. 12. 2011

5.2 PROPAGACE MAS POBESKYDÍ A SPL



41

MAS PONTIVY V TŘANOVICÍCH



42

Získávání nových znalostí a dovedností je nedílnou součástí dalšího profesního a 
odborného růstu zaměstnanců a členů sdružení. V roce 2011 se zaměstnanci účastnili 
například následujících školení a seminářů:

• Společná školení pracovníků SZIF, AZV, MAS
Pořadatel: CP SZIF Praha
Místo: Opava Datum: 3. 2. 2011

• Moudrým lidem škola nikdy nekončí
Pořadatel: MAS Pošumaví, MAS Železnohorský region
Místo: Praha Datum: 17. 10. 2011

5.3 VZDĚLÁVÁNÍ ČLENŮ A ZAMĚSTNANCŮ

MOUDRÝM LIDEM ŠKOLA NIKDY NEKONČÍ



43

MAS Pobeskydí je jedním ze zakládajících členů Národní sítě místních akčních skupin ČR 
(NS MAS ČR), kde od vzniku aktivně působí. Předseda programového výboru MAS 
Pobeskydí je členem pracovní skupiny LEADER NS MAS ČR a v roce 2011 se pravidelně 
aktivně účastnil všech jednání, včetně jednání Tematické pracovní skupiny LEADER při 
Celostátní síti venkova zřízené ministerstvem zemědělství.

Spolupráce místních akčních skupin na krajské úrovni přinesla viditelný výsledek             
v uspořádání LeaderFESTu 2011 ve Štramberku. Další společnou aktivitou je pomoc 
začínajícím MAS v Moravskoslezském kraji. Naše MAS je patronem vznikajících MAS 
Jablunkovsko a Slezská brána.

Přehled vybraných aktivit v rámci NS MAS ČR:

• Setkání zástupců MAS Moravskoslezského kraje
Místo: Hradec nad Moravicí Datum:    1. 2. 2011
Místo: Štramberk Datum:  23. 2. 2011
Místo: Hradec nad Moravicí Datum:  15. 3. 2011
Místo: Hradec nad Moravicí Datum:    4. 5. 2011
Místo: Štramberk Datum:  10. 5. 2011
Místo: Štramberk Datum:  20. 6. 2011
Místo: Dolní Moravice Datum:  21. 9. 2011

• Valná hromada NS MAS ČR
Pořadatel: NS MAS ČR
Místo: Křtiny Datum: 17. 3. 2011

• Konference Venkov 2011
Pořadatel: MZe ČR, NS MAS ČR, SPOV, AK ČR
Místo: Sedlčany Datum:  14. – 16. 11. 2011

5.4 ČLENSTVÍ V NÁRODNÍ SÍTI MÍSTNÍCH AKČNÍCH SKUPIN ČR



44

KONFERENCE VENKOV 2011, VENKOV V PRČICI



45

Pro zajištění ekonomické soběstačnosti vyvíjí MAS Pobeskydí prostřednictvím svých 
zaměstnanců komerční aktivity v rámci vedlejší (výdělečné) činnosti. Jednou z těchto 
aktivit v roce 2011 bylo spolupořádání seminářů na téma „Přírodě blízká 
protipovodňová a protierozní opatření“. Dále bylo zpracováno několik žádostí o  dotaci 
ze státních a regionálních zdrojů a byla prováděna administrace projektů v průběhu 
jejich realizace. Níže jsou uvedeny některé z nich.

• Administrace projektu Kulturně sportovní centrum Bruzovice (ROP MS)
• Žádost o dotaci na projekt Rekonstrukce místních komunikací

v Dolních Domaslavicích MK 21 (MSK)
• Žádost o dotaci na projekt Mostek M3 na MK 5b) Na Bruzovičkách

přes Dolní Datyňku (MSK)
• Žádost o dotaci na projekt Rekonstrukce místních komunikací lokality 

Nad vrbou a Podél OÚ, stavební objekty SO 01 - Rekonstrukce 
komunikací lokality Nad vrbou - I. etapa (MSK)

• Žádost o dotaci na projekt Výstavba veřejného osvětlení v obci Pržno (MSK)
• Žádost o dotaci na projekt Dostavba chodníku v obci Horní Bludovice (MSK)
• Žádost o dotaci na projekt Okolí školy očima dětí a jejich rodičů (PORV MMR)
• Administrace projektu Nákup lesnické techniky - malotraktor (PRV ČR))
• Žádost o dotaci na projekt Modernizace lesní techniky pro těžbu dřeva (PRV ČR)
• Žádost o dotaci na projekt Dovybavení lesnické techniky

Obce Bruzovice (PRV ČR)
• Žádost o dotaci na projekt Multifunkční sportovní hřiště (MSK)
• Žádost o dotaci na projekt Dětské hřiště v Soběšovicích (MSK)
• Žádost o dotaci na projekt Stavební úpravy objektu

 TJ Dolní Tošanovice - II. Etapa (MSK)

5.5 KOMERČNÍ ČINNOST MAS POBESKYDÍ



46

• 1. zasedání pracovní skupiny projektu Návrh řešení socioekonomicky 
znevýhodněných oblastí MSK, oblast Beskydy
Pořadatel: CRR Ostrava
Místo: Dolní Lomná Datum:  25. 1. 2011

• Přednáška LEADER a veřejné zakázky na semináři Zákon o veřejných 
zakázkách z pohledu obcí jako zadavatele
Pořadatel: Mikroregion ŽaTP
Místo: Soběšovice Datum:  25. 2. 2011

• Hodnocení OP RVMZ – Leader+
Pořadatel: BermanGroup
Místo: Třanovice Datum:  3. 6. 2011

• Koordinační program spolupráce při rozvoji území a aktivitách pro zajištění 
trvale udržitelných pracovních příležitostí v mikroregionu východní 
části Těšínského Slezska, pracovní skupina Venkov
Pořadatel: HRAT Třinec
Místo: Třinec Datum:  29. 6. a 21. 7. 2011

5.6 DALŠÍ AKTIVITY V ROZVOJI VENKOVA



47

Výsledkem hospodaření sdružení je zisk (cca 80 tis. Kč). Výnosy sdružení představují 
výnosy provozní dotace (2 068 tis. Kč) z Programu rozvoje venkova osa IV. LEADER 
opatření IV.1.1 (hlavní činnost) a výnosy z prodeje služeb (173 tis. Kč), např. poradenství 
při zpracování žádostí o dotaci, administrace projektů a zpracování dalších dokumentů 
(hospodářská činnost). Náklady sdružení dosáhly výše 2 161 tis. Kč z toho cca 98 % tvoří 
náklady na hlavní činnost a cca 75 % osobní náklady.

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2011 (shrnutí):

Celková aktiva sdružení k 31. prosinci 2011 se zvýšila oproti konci předchozího roku        
o 68 tis. Kč a dosáhla účetní hodnoty 2.142 tis. Kč. Hlavním důvodem této změny je 
přírůstek krátkodobého finančního majetku na hodnotu 1 288 tis. Kč. Zbytek aktiv tvoří 
pohledávky 841 tis. Kč, z čehož největší část tvoří dohadná výše dotace. Sdružení nemá 
dlouhodobý majetek a netvoří zásoby. Pouze podrozvahově eviduje drobný majetek, 
jehož evidenční stav k 31. 12. 2011 byl  933,8  tis. Kč.

Souběžně došlo ke zvýšení celkových pasiv, především položek vlastních zdrojů. Vlastní 
zdroje (2 009 tis. Kč) tvoří nerozdělený zisk a výsledek hospodaření ve schvalovacím 

6 ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA (SHRNUTÍ)

POLOŽKA CELKEM HLAVNÍ ČINNOST

NÁKLADY 2 161 tis. Kč 2 109 tis. Kč 52 tis. Kč

Z TOHO OSOBNÍ NÁKLADY

VÝNOSY

1 627 tis. Kč

2 241 tis. Kč

1 581 tis. Kč

2 068 tis. Kč

46 tis. Kč

173 tis. Kč

2 068 tis. Kč 2 068 tis. Kč 0 tis. Kč

HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST

Z TOHO PROVOZNÍ DOTACE

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 80 tis. Kč -41 tis. Kč 121 tis. Kč



48

řízení (vlastní jmění a fondy se netvoří). Cizí zdroje (133 tis. Kč) jsou tvořeny 
krátkodobými závazky (vůči zaměstnancům, finančnímu úřadu a dalším).

Rozvaha k 31. 12. 2011 (shrnutí):

Hlavní výdaje (úbytek peněžních prostředků) jsou téměř totožné s náklady. Obdobně 
příjmy z hospodářské činnosti jsou téměř totožné s výnosy hospodářské činnosti. 
Nepatrné rozdíly jsou způsobeny závazky a pohledávkami. Příjmy z hlavní činnosti se 
skládají z příjmů provozní dotace Leader (PRV opatření IV.1.1.) ve výši 2.097 tis. (z toho 
855 tis. jsou výnosy roku 2010).

Schválený rozpočet na rok 2011 nebyl dočerpán, ovšem došlo k dosažení cca stejného 
hospodářského výsledku (80 tis. Kč). Náklady (2 161 tis. Kč) oproti předpokladu na 
začátku roku byly o cca 400 tis. nižší. Souběžně došlo ke snížení výnosů (2 241 tis. Kč) 
zejména v položce Provozní dotace o cca 431 tis. (výnosy z hospodářské činnosti byly 
vyšší o cca 32 tis. Kč). Významné nedočerpání došlo v nákladové položce Ostatní služby. 
Ušetřené finanční prostředky z dotace PRV IV.1.1 (V1 LEADER) jsou převedeny na 
projekty konečných žadatelů (PRV IV.1.2).

POLOŽKA NA ZAČÁTKU OBDOBÍ NA KONCI OBDOBÍ

AKTIVA 2 074 tis. Kč 2 142 tis. Kč

Z TOHO KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK

PASIVA

1 169 tis. Kč

2 074 tis. Kč

1 288 tis. Kč

2 142 tis. Kč

1 928 tis. Kč 2 009 tis. KčZ TOHO VLASTNÍ ZDROJE



49

Vyhodnocení schváleného rozpočtu na rok 2011 (shrnutí):

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2011 je 3,92 (na začátku období 4 celé 
úvazky, na konci 3,5 celého úvazku).

Tato výroční zpráva byla schválena valnou hromadou dne 17. dubna 2012.

POLOŽKA SCHVÁLENÝ ROZPOČET SKUTEČNÝ STAV K 31. 12.

NÁKLADY 2 568 tis. Kč 2 161 tis. Kč

Z TOHO OSTATNÍ SLUŽBY

VÝNOSY

350 tis. Kč

2 650 tis. Kč

136 tis. Kč

2 421 tis. Kč

2 500 tis. Kč 2 068 tis. KčZ TOHO PROVOZNÍ DOTACE

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 82 tis. Kč 80 tis. Kč








